
令和２年９月４日  

保護者の皆様 

                                安来市立荒島小学校   

校長 八澤 慎一郎  

校内運動会の開催について（ご案内） 

 残暑の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より、本校の教

育活動にご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本年度もＰＴＡのご支援を受け、校内運動会を下記のように開催いたします。今年度は、

コロナ禍により、従来のような親子運動会はできません。運動会と言いつつも、全校体育の様子を

ご覧いただくという「新たな形式」となります。主な変更点は、３密にならないような競技運営に

するという点です。競技種目数も限られますので、競技自体は午前中で行います。３密にならない

よう、従来のような応援合戦や事前の色別集会は行いません。プログラム等の詳細は後日お知らせ

いたします。 

また、保護者様用のテントは設置しませんので、日傘等の熱中症対策は各自で行っていただき、

ソーシャルディスタンスをとられての応援にご理解、ご協力をお願いいたします。 

記 

 １ 日時   令和２年１０月３日（土）９：００～１２：００ ※下校１４：３０ 

         振替休業日 １０月５日（月） 予備日 １０月６日（火） 

 ２ 場所   本校校庭 

 ３ その他 

・実施可否とそれに対応する動きについて 

10/3(土) 

＜実施の場合＞連絡はしません。児童は弁当を持って、体操服で登校します。 

下校；１４：３０ 

＜延期の場合＞朝６時頃「学校安心メール」でお知らせします。弁当をもって、ふ

だん通りの登校となります。下校；１４：３０ 

10/5(月) 振替休業日 

10/6(火) 

＜実施の場合＞連絡はしません。体操服で登校します。（制服持参 給食あり） 

下校；（１～３年）１５：１０ （４～６年）１６：００ 

＜延期の場合＞朝６時頃「学校安心メール」でお知らせします。ふだん通りの登校

となります。（給食あり）  

下校；（１～３年）１５：１０ （４～６年）１６：００ 

・駐車場はありませんので、徒歩・自転車でのご来校ください。玄関前の駐車場を駐輪場及び

緊急車両到着場所とします。 

・競技の様子をご覧いただく時は、ソーシャルディスタンスを意識して、校庭東側か西側、も

しくは校舎前の方からご覧ください。児童応援席付近やその後方での応援はご遠慮ください。 

・できるかぎり、進行時刻を守っての競技としますので、校地内への滞在は必要な時間のみで

お願いいたします。熱中症対策のため、個人用テントを設置される場合は、校庭南側（農道

側）のフェンス沿いのみにお願いします。 

・短距離走路のゴール付近は、児童の安全な競技の妨げになります。指定された場所での応援

やビデオ撮影にご協力ください。 


